

## N:o 28.

Uppläst och godkänt hos Första Kammaren den 8 mars 1907.  
— — — — Andra Kammaren den 8 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående sättet för verkställande af stämpelbeläggning af stämpelpliktiga handlingar och kontrollen därå.*

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 4.)

## Till Konungen.

Gällande förordning angående stämpelafgiften upptager tre slag af stämplor, nämligen helarksstämplor samt enkla och dubbla beläggningsstämplor. Endast beträffande användningen af de dubbla beläggningsstämplorna finnas kontrollföreskrifter af sådan art, att statistiska uppgifter kunna erhållas rörande de belopp, som stämpelbeläggningen af de med dylika stämplor försedda olika slag af handlingar årligen tillför statsverket. Sådana utgifter skola ock, jämlikt bestämmelserna i kungl. brefven den 12 september 1884 och den 19 april 1895, årligen utarbetas inom finansdepartementet, och skola uppgifter från vederbörande myndigheter till departementet insändas före den 1 oktober årligen, alltså i god tid före statsregleringens uppgörande. Hvad däremot vidkommer användningen af de enkla beläggningsstämplorna, kan någon specificering, på sätt ofvan nämnts, icke åstadkommas, och det lär icke kunna bestridas, att det är en brist, som både kan och bör afhjälpas. Sakens ordnande är så mycket viktigare, som det gäller afsevärda belopp, i fråga om hvilka dylika specificerade uppgifter saknas. Att åtskilliga olägenheter häraf uppstå, synes Riksdagen

ligga i öppen dag. Hvad särskildt angår statsregleringen, är det naturligen af största vikt att vid de olika skattetitlarnas beräkning hafva tillgång till säkra och tillförlitliga uppgifter i statistiskt hänseende. Detta förhållande framträder särskildt, då en stämpelafgift skall höjas eller en ny stämpelskatt införas. Då inom Riksdagen framhållits, att vid behof för staten af ökade inkomster ett utsträckt anlitande af stämpelskatten vore ett lämpligt medel för ernäendet af detta mål, vill det därför synas Riksdagen vara af vikt, med hänsyn till icke blott redan befintliga utan äfven möjligen erforderliga ytterligare stämpelskatter, att här omförmälda brist varder på ett tillfredsställande sätt afhjälpt.

I sådant afseende har i en inom Riksdagen väckt motion hänvisats till åtskilliga utvägar. Utan att för närvarande ingå i bedömande i detalj af de sålunda ifrågasatta åtgärderna, anser sig dock Riksdagen böra beträffande den framkastade tanken att för vissa handlingar eller vissa grupper af handlingar inrätta särskilda slag af stämplor betona, att en dylik åtgärd kan för den allmänhet, som skall använda dessa stämplor, medföra ovisshet och föranleda misstag. I hvarje fall lärer dock en ingående undersökning af hithörande förhållanden, med inhämtande därvid af erfarenhet från utlandet, vara erforderlig för bedömande af de olika förslagens lämplighet och större eller mindre användbarhet. Den utredning i ärendet, som således erfordras, bör enligt Riksdagens åsikt öfverlämnas åt Eders Kungl. Maj:t att verkställa.

Riksdagen får alltså, med erkännande af frågans vikt samt under framhållande, att en förbättrad kontroll bör kunna åstadkommas utan ökade kostnader för det allmänna, anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta verkställa utredning, huruvida genom förändrade eller förenklade bestämmelser rörande sättet för verkställandet af stämpelbeläggning af stämpelpfiktiga handlingar skulle kunna utan ökade kostnader för det allmänna åstadkommas en fullständigare kännedom om hvad de särskilda stämpelafgifterna inbringa åt statsverket, äfvensom en mer tillfredsställande kontroll öfver att stadgade afgifter behörigen erläggas, samt efter verkställd utredning till Riksdagen inkomma med de förslag, hvartill en dylik utredning kan gifva anledning.

Stockholm den 8 mars 1907.

Med undersåtlig vörndnad.

---